
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   39/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2021

27/09/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/10/2021
Pregão presencial
39/2021 - PR
83/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA DISPONIBILIZAÇÃO
DE: UM FACILITADOR DE OFICINA DE ARTESANATO e UM FACILITADOR DE
OFICINA DE RECREAÇÃO, PARA AS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV),

Participante: CLEOMIR MEIRA DA COSTA 38675714904

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO FACILITADOR DE OFICINA DE
RECREAÇÃO, PARA AS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) COM CARGA HORÁRIA DE 20
(VINTE HORAS) SEMANAIS, PARA TRABALHAR COM CRIANÇAS,
ADOLESCENTES E IDOSOS COM A FINALIDADE DE PROPICIAR
TROCAS CULTURAIS E DE VIVÊNCIA, ATRAVÉS DE ATIVIDADES COMO
JOGOS DE MESA, JOGOS COM BOLAS (FUTEBOL, FUTSAL, FUTEBOL
SUÍÇO), JOGOS MEDIEVAIS, ALONGAMENTO, GINCANAS,
BRINCADEIRAS POPULARES, DANÇAS POPULARES, ATIVIDADES
RECREATI - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO FACILITADOR DE
OFICINA DE  RECREAÇÃO, PARA AS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) COM
CARGA HORÁRIA DE 20 (VINTE HORAS) SEMANAIS, PARA TRABALHAR
COM CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS COM A FINALIDADE DE
PROPICIAR TROCAS CULTURAIS E DE VIVÊNCIA, ATRAVÉS DE
ATIVIDADES COMO JOGOS DE MESA, JOGOS COM BOLAS (FUTEBOL,
FUTSAL, FUTEBOL SUÍÇO), JOGOS MEDIEVAIS, ALONGAMENTO,
GINCANAS, BRINCADEIRAS POPULARES, DANÇAS POPULARES,
ATIVIDADES RECREATI

12,000 MES 1.500,00 18.000,00

Total do Participante: 18.000,00

Participante: RAQUEL DE FATIMA CANDIDO 05159847952

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO FACILITADOR DE OFICINA DE
ARTESANATO DIVERSOS, PARA AS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) COM
CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, PARA
TRABALHAR COM CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS, COM A
FINALIDADE DE PROPICIAR TROCAS CULTURAIS E DE VIVÊNCIA,
ATRAVÉS DE ATIVIDADES PARA ENSINAR
ARTESANATOS DIVERSOS TRABALHANDO COM TECELAGEM, EVA,
FELTRAGEM, PINTURA, CORTE COSTURA, PONTO CRUZ,
PATCHWORK, BORDADOS, TRICÔ, CROCHÊ, TRABALHOS COM FITA
DE CETIM, ENTRE OUTROS PROPORCIONANDO CONHECIMENTO
FRENTE A OFICINA. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO FACILITADOR
DE OFICINA DE  ARTESANATO DIVERSOS, PARA AS ATIVIDADES DO
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

12,000 UN, 2.700,00 32.400,00



Página: 2 / 2

(SCFV) COM CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS,
PARA TRABALHAR COM CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS, COM
A FINALIDADE DE PROPICIAR TROCAS CULTURAIS E DE VIVÊNCIA,
ATRAVÉS DE ATIVIDADES PARA ENSINAR
ARTESANATOS DIVERSOS TRABALHANDO COM TECELAGEM, EVA,
FELTRAGEM, PINTURA, CORTE COSTURA, PONTO CRUZ,
PATCHWORK, BORDADOS, TRICÔ, CROCHÊ, TRABALHOS COM FITA
DE CETIM, ENTRE OUTROS PROPORCIONANDO CONHECIMENTO
FRENTE A OFICINA.

Total do Participante: 32.400,00

Total Geral: 50.400,00

Assinatura do Responsável

13/10/2021São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


